

Bilanz per 30. Juni 2024

in CHF 1'000

	30.6.2024	31.12.2023	
Aktiven			
Flüssige Mittel	166'009	148'372	12 %
Forderungen gegenüber Banken	9'244	9'544	-3 %
Forderungen gegenüber Kunden	90'977	90'166	1 %
Hypothekarforderungen	1'538'390	1'503'243	2 %
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente			-
Finanzanlagen	53'906	54'082	0 %
Aktive Rechnungsabgrenzung	1'767	1'004	76 %
Beteiligungen	6'780	6'780	0 %
Sachanlagen	20'675	20'819	-1 %
Immaterielle Werte	983	833	18 %
Sonstige Aktiven	372	263	42 %
Total Aktiven	1'889'105	1'835'106	3 %
Total nachrangige Forderungen	37	37	0 %
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht			-
Passiven			
Verpflichtungen gegenüber Banken	3'349	3'855	-13 %
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'250'529	1'223'124	2 %
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente			-
Kassenobligationen	100'198	87'061	15 %
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	359'400	349'400	3 %
Passive Rechnungsabgrenzung	9'832	6'160	60 %
Sonstige Passiven	554	1'231	-55 %
Rückstellungen	5'730	6'911	-17 %
Reserven für allgemeine Bankrisiken	43'870	41'894	5 %
Gesellschaftskapital	9'310	9'310	0 %
Gesetzliche Kapitalreserve			-
davon Reserve aus steuerbefreiten Kapitaleinlagen			-
Gesetzliche Gewinnreserve	94'327	92'108	2 %
Freiwillige Gewinnreserve	10'405	10'405	0 %
Eigene Kapitalanteile	-698	-684	2 %
Gewinnvortrag	83	31	166 %
Gewinn/Verlust (Periodenerfolg)	2'215	4'300	-48 %
Total Passiven	1'889'105	1'835'106	3 %
Total nachrangige Verpflichtungen			-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht			-
Ausserbilanzgeschäfte			
Eventualverpflichtungen	8'803	8'753	1 %
Unwiderrufliche Zusagen	22'058	19'094	16 %
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	4'682	4'682	0 %

Unsere Revisionsstelle hat die Finanzzahlen in dieser Publikation nicht geprüft.

Erfolgsrechnung per 30. Juni 2024

in CHF 1'000

	30.6.2024	30.6.2023	
Erfolg aus dem Zinsengeschäft			
Zins- und Diskontertrag	15'434	12'928	19 %
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	96	44	119 %
Zinsaufwand	-5'106	-3'018	69 %
Bruttoerfolg Zinsengeschäft	10'424	9'954	5 %
Veränderung ausfallrisikobedingter Wertberichtigungen sowie Verluste Zinsengeschäft	21	-289	-107 %
Subtotal Nettoerfolg Zinsengeschäft	10'446	9'665	8 %
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	686	620	11 %
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	139	146	-4 %
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	993	953	4 %
Kommissionsaufwand	-46	-47	-3 %
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	1'773	1'671	6 %
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	205	185	-111 %
Übriger ordentlicher Erfolg			
Erfolg aus Veräusserung Finanzanlagen			100 %
Beteiligungsertrag	690	633	9 %
Liegenschaftserfolg	240	242	-1 %
Anderer ordentlicher Ertrag	30	20	50 %
Anderer ordentlicher Aufwand			-
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	959	896	7 %
Geschäftsertrag	13'383	12'417	8 %
Geschäftsaufwand			
Personalaufwand	-4'612	-4'218	9 %
Sachaufwand	-3'865	-3'804	2 %
Subtotal Geschäftsaufwand	-8'476	-8'022	6 %
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-1'263	-967	31 %
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-8	-18	-55 %
Geschäftserfolg	3'635	3'410	7 %
Ausserordentlicher Ertrag	1'618	437	270 %
Ausserordentlicher Aufwand			-
Veränderung von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-1'976	-1'000	100 %
Steuern	-1'063	-886	20 %
Gewinn/Verlust (Periodenerfolg)	2'215	1'961	13 %

Unsere Revisionsstelle hat die Finanzzahlen in dieser Publikation nicht geprüft.